GOSSEN-METRAWATT 1
LINAX 4000H
Linienschreiber CAM
ILL
E B
AUER
M
ET

nach Angabe GA90 GA90 GA90 GA90
Fortsetzung nächste Seite
Bestellangaben (Fortsetzung)
Beschreibung Identnummer
GOSSEN-METRAWATT 9
LINAX 4000H
Linienschreiber
A4170 A4171 A4172 A4173
Meßbereich 2. Kanal wie Meßbereich 1. Kanal, jedoch Kennungen XB... nur in Verbindung mit D02 und
XE92
XBnnn XBnnn XBnnn
Skale 2. Kanal wie Skale 1. Kanal, jedoch Kennungen FB... FBnnn FBnnn FBnnn
Ableselineal 2. Kanal wie 1. Kanal, jedoch Kennungen GB... GBnnn GBnnn GBnnn
Meßbereich 3. Kanal wie Meßbereich 1. Kanal, jedoch Kennungen XC... nur in Verbindung mit D02 und
XE92
XCnnn XCnnn
Skale 3. Kanal wie Skale 1. Kanal, jedoch Kennungen FC... FCnnn FCnnn
Ableselineal 3. Kanal wie 1. Kanal, jedoch Kennungen GC... GCnnn GCnnn
Meßbereich 4. Kanal wie Meßbereich 1. Kanal, jedoch Kennungen XD... nur in Verbindung mit D02 und
XE92
XDnnn
Skale 4. Kanal wie Skale 1. Kanal, jedoch Kennungen FD... FDnnn
Ableselineal 4. Kanal wie 1. Kanal, jedoch Kennungen GD... GDnnn
Optionen (Binäreingänge / Binärausgänge, Grenzwerte, siehe Seite 3) ohne H00 H00 H00 H00
mit H01 H01 H01 H01
Hilfsspannung 110 ... 230 V AC, + 10 %, – 15 % J01 J01 J01 J01
24 V DC / AC ± 20 % J02 J02 J02 J02
Pufferung von Datum und Uhrzeit durch Supercap ca. 5 Tage (Standard) P00 P00 P00 P00
durch Lithiumbatterie ca. 4 Jahre P01 P01 P01 P01
Fronttür Kunststoff K01 K01 K01 K01
Metall K02 K02 K02 K02
Meßstellenbezeichnungsschild unbeschriftet mit Firmenzeichen GOSSEN-METRAWATT L00 L00 L00 L00
unbeschriftet ohne Firmenzeichen L01 L01 L01 L01
beschriftet nach Angabe, 1 Zeile / Meßstelle mit max. 31 Zeichen L90 L90 L90 L90
Prüfprotokoll ohne M00 M00 M00 M00
mit Werksbescheinigung nach DIN 50049 M01 M01 M01 M01
Betriebsanleitung deutsch N00 N00 N00 N00
ohne  N01 N01 N01 N01
englisch N02 N02 N02 N02
französisch N03 N03 N03 N03
 italienisch N04 N04 N04 N04
Bestellangaben (Fortsetzung)
Beschreibung Identnummer
10 GOSSEN-METRAWATT
LINAX 4000H
Linienschreiber
Bestellbeispiel
Bestellcode: A4172 / B02 / C01 / D02 / XE92 / XA924 0 ... 100 °C / XB923 0 ... 300 °C / XC901 0 ... 20 mA /
FA02 / FB02 / FC90 0 ... 50 l/s / GA01 / GB01 / GC01 / H01 / J01 / K02
Klartext Bestellcode
Linienschreiber LINAX 4000H RS 485 3-kanalig A4172
mit Druckkanal B02
Skalenhöhe 5,0 mm C01
Meßbereichskarte universal D02
abweichende Parametrierung vom Datenblatt XE92
1. Kanal (blau) Pt100 2-Leiterschaltung 0 ... 100 °C XA924
0 ... 100 °C
2. Kanal (rot) Pt100 2-Leiterschaltung 0 ... 300 °C XB923
0 ... 300 °C
3. Kanal (violett) DC 0 ... 20 mA XC901
0 ... 20 mA
Skale Kanal blau wie Meßbereich FA02
Skale Kanal rot wie Meßbereich FB02
Skale Kanal violett 0 ... 50 l/s FC90
ohne Ableselineale GA01
GB01
GC01
mit Optionen H01
Hilfsspannung 230 VAC J01
Fronttür Metall K02
Zubehör (Fortsetzung)
Ident-Nummer mit Endung durch einen Buchstaben sind vollständig und nicht zu kommentieren.
Ident-Nummer mit Endung durch eine Ziffer sind mit nachfolgenden Merkmalen zu kommentieren.
Beschreibung Ident-Nummer
PARATOOL L4000H 1 Parametriersoftware für LINAX 4000H 1 A402D
RS 485 / RS 232 -
Adapterset
incl. Netzteil und Verbindungskabel, 3 m, mit
beidseitigen Steckern und 9- / 25-poligem
Adapterstecker
A403A
Skalen mit
Skalenhöhe 5,0 mm
Skale ohne Teilung, Anfang und Ende markiert A410A
Skale, Teilung nach Angabe A4130
Teilung: AA900
Skalen mit
Skalenhöhe 7,5 mm
Skale ohne Teilung, Anfang und Ende markiert A423A
Skale, Teilung nach Angabe A4240
Teilung: AA900
Skalen mit
Skalenhöhe 13,4 mm
Skale ohne Teilung, Anfang und Ende markiert A423B
Skale, Teilung nach Angabe A4241
Teilung: AA900
Ableselineal Teilung nach Angabe A4120
Teilung: AA900
Fortsetzung nächste Seite
GOSSEN-METRAWATT 11
LINAX 4000H
Linienschreiber
Meßstellenbezeichnungsschild für LINAX 4000H A4180